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Straż Graniczna i Służba Celna zlikwidowały nielegalną
fabrykę papierosów

03.02.2015

Ponad 1,5 mln sztuk papierosów oraz ponad 2 tony tytoniu
zarekwirowali wspólnie funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej oraz łódzkiej Służby Celnej. Funkcjonariusze
przeprowadzili kontrolę w Piotrkowie Trybunalskim w minionym
tygodniu.Wspólne działania miały na celu potwierdzenie dokonanych
wcześniej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej z Tuplic ustaleń, że
na terenie prywatnej posesji może dochodzić do nielegalnej produkcji
papierosów. Przypuszczenia funkcjonariuszy okazały się zasadne, gdy
w środę, 28 stycznia br. skontrolowali wytypowaną posesję.

Ponad  1,5  mln  sztuk  papierosów oraz  ponad  2  tony  tytoniu  zarekwirowali  wspólnie
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz łódzkiej Służby Celnej.
Funkcjonariusze  przeprowadzili  kontrolę  w  Piotrkowie  Trybunalskim  w  minionym
tygodniu.
Wspólne  działania  miały  na  celu  potwierdzenie  dokonanych  wcześniej  przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej z Tuplic ustaleń, że na terenie prywatnej posesji może
dochodzić do nielegalnej produkcji papierosów. Przypuszczenia funkcjonariuszy okazały
się zasadne, gdy w środę, 28 stycznia br. skontrolowali wytypowaną posesję.
W chwili, gdy funkcjonariusze wkroczyli na teren posesji, trzech mężczyzn pakowało do
samochodu dostawczego kartony wypełnione papierosami bez polskich znaków akcyzy. W
trakcie dalszej kontroli okazało się, że w pomieszczeniach gospodarczych znajdującego się
na  posesji  budynku,  zorganizowano  nielegalną  fabrykę  papierosów.  Na  miejscu
znajdowały  się  dwie  kompletne  linie  technologiczne  wyposażone  w  specjalistyczne
maszyny  używane  przy  produkcji  papierosów:  jedna  do  obróbki  tytoniu,  druga  do
napełniania gilz papierosowych przygotowanym tytoniem. W fabryce obecni byli również
dwaj mężczyźni obsługujący urządzenia. W sąsiednim budynku ujawniono profesjonalnie
wyposażone pomieszczenie, w którym suszono i przechowywano tytoń.
Wskutek przeprowadzonej kontroli funkcjonariusze Straży Granicznej oraz Służby Celnej
zabezpieczyli  1 577 158 szt.  papierosów gotowych do dystrybucji,  2 242 kg tytoniu.,
sprzęt  i  komponenty  do  produkcji  papierosów.  Łączna  wartość  papierosów i  tytoniu



wynosi ponad 2 mln zł, natomiast wartość maszyn oszacowano na kwotę 1 200 tysięcy zł.
Funkcjonariusze zatrzymali pięć osób, trzech obywateli Polski i dwóch obywateli Bułgarii.
Wszystkim postawiono zarzuty popełnienia przestępstwa skarbowego. Grozi im wysoka
grzywna, kara pozbawienia wolności lub obie te kary łącznie.
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